



ZWIĄZEK WETERANÓW I REZERWISTÓW  
WOJSKA POLSKIEGO  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

**Jan Zacharski**

**WYPISY  
Z CODZIENNOŚCI  
IV**

---

WROCŁAW, 2024



Jan Zacharski w mieszkaniu, 10.07.2023. (fot. Andrzej Nawrot)

## WSTĘP

Jan Zacharski pisze wiersze i fraszki od siedemnastego roku życia. W *Słowie Polskim* i *Wieczorze Wrocławia* publikował je obok artykułów publicystycznych, felietonów i recenzji. Jego wiersze ukazywały się nawet w gazetach polonijnych w Australii. Swoje utwory zawarł w dziesięciu pozycjach książkowych. Obecnie tworzy wiersze i fraszki dla nas, członków Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego RP, publikuje je w miesięczniku *Rzeczpospolita Dolnośląska*. Znajdują też uznanie wśród czytelników na związkowej stronie [www.zwirwprp.wroclaw.pl](http://www.zwirwprp.wroclaw.pl) oraz są popularyzowane w *Facebooku*. Ma także swoją stałą rubrykę w witrynie [www.magazyndolnyslask.pl](http://www.magazyndolnyslask.pl).

Aby napisać kolejny wiersz, autor dokładnie śledzi bieżące wydarzenia polityczne. Ma zawsze swój własny, osobisty do nich stosunek i poddaje je swojej interpretacji. Przy tym stara się, by jego refleksja była pogodna, zdroworozsądkowa, z umiarem i z życzliwym uśmiechem. Jego utwory nasycone są silnym uczuciem patriotycznym, stanowią często satyrę polityczną, przenikniętą humorem i ironią. Są to ujęte w lapidarną postać refleksje bystrego obserwatora, umiającego przenikliwie podpatrywać zjawiska i ludzkie słabostki.

Ten ogromny zbiór napisanych dotychczas zwięzłych, często żartobliwych drobiazgów poetyckich, przenikniętych liryzmem, stanowi swego rodzaju pamiętnik przeżyć poety, ale i krytyczną kronikę wydarzeń politycznych i społecznych kraju.

W podsumowaniu dorobku naszego poety za II półrocze 2023 r. chciałbym Mu życzyć dalszego rozwoju pisarskiego i kolejnych utworów.

płk (s) mgr Krzysztof Majer



W domu Jana Zacharskiego 21.07.2023 r.: Andrzej Nawrot, Krzysztof Majer, Janusz Fuksa



Przy stole: Krzysztof Majer, Józef Sowa, Andrzej Nawrot, Jan Zacharski (fot. Janusz Fuksa)

## WYPISY Z CODZIENNOŚCI – WIERSZE

### Ojciec narodu

Choć u pełnej władzy znajdując się steru,  
Postanowił na chwilę wpaść do Belwederu.  
Uhonorował rządzącą elitę,  
Jego wizyta jest dla niej zaszczytem.  
Długich oczekiwań ominął udrękę,  
Postanowił elicie pójść dzisiaj na rękę.  
Kierując się wielką wspaniałomyślnością,  
Zaszczycił Belweder swoją obecnością.  
On uosabia władzę i zawsze ma rację,  
Wpadł na chwilę po swoją własną nominację.  
On dla współczesnych bardzo wiele znaczy,  
On na wicepremiera sam siebie wyznaczył.  
Koordynując przeróżne dziedziny,  
Wicepremierem on stał się jedynym.  
Umiłowanie ojczyzny deklarując szczerze,  
Wicepremierów było dotąd czterech.  
Kiedy się doczekali ważnej próby chwili,  
Swoją rezygnację natychmiast złożyli.  
Ta nowa sytuacja znalazła uznanie,  
Jest jeden wicepremier i tak już zostanie.  
On uczynił też zaszczyt narodowej fladze,  
Bo on dzisiaj sprawuje w kraju pełną władzę.  
Słowo wicepremier wymaga zbadania,  
Wice to on opowiada na swoich spotkaniach,  
Bo inna definicja jest teraz prawdziwa,  
On dzisiaj nadpremierem winien się nazywać.  
Przed epokowym dziś stanął momentem,  
Bo on rządzi wszystkimi, także prezydentem.  
Uznać także należy, że możliwe całkiem,  
Że rządzi także i sejmu marszałkiem.  
Choć szeregowy poseł, to przyznacie sami,  
Że rządzi także swoimi posłami.  
Z tego się wyłania wniosek bardzo smutny,  
Że jest z Kaczyńskiego władca absolutny,  
I można rychło uznać, że z tego powodu,  
Jedyny wicepremier jest ojcem narodu.  
Chociaż jego wielkość jest chwaloną cnotą,  
Ja przy takim ojcu czuję się sierotą.

8.07.2023.

### Autorytet

Donaldowi Tuskowi przesyłam całuska,  
Ten wiersz jest pochwałą dla Donalda Tuska.  
Za żartobliwy przepraszam ton,

Pogodny nastrój wywołuje on.  
Chcę o nim mówić w pogodnym tonie,  
Nie zasługuje na hejt i ironię.  
On nam zapewnił ciepłą wodę w kranie,  
Mężem opatrności na zawsze zostanie.  
Przed laty, kiedy został premierem,  
Sprawnie kierował swego rządu sterem.  
Kiedy kryzysu nadeszła pora,  
Sprawnie z kryzysem Tusk się uporał.  
Każdy obserwator bez namysłu przyzna,  
Że jest mu bliska piękna polszczyzna.  
Wszyscy jedziemy na jednym wózku,  
Dlatego dobrze mówię o Tusku.  
Króluje w kraju w dzisiejszym czasie,  
Tusk w politycznej gra ekstraklasie.  
Wrogowie idą z nim na wyścigi,  
Ale należą do niższej ligi.  
Z nimi rozgrywa polityczny mecz,  
W którym z boiska odsyła ich precz.  
Wymaga także pochwalnego słowa  
Jego kariera międzynarodowa.  
Kiedy brukselską osiągnął metę,  
Cenionym stał się autorytetem.  
Chociaż przeciwnik dołki pod nim kopie,  
Jego autorytet liczy się w Europie.  
W Unii Europejskiej nową zaczął erę,  
Niekwestionowanym stał się jej liderem.  
Na politycznych jego dróg rozstaju  
Wiele uczynił dla naszego kraju.  
Dalszego rozwoju on nam stworzył szansę,  
Zapewnił Polsce wydatne finanse,  
Zapewnił Polsce wzrost życiowej stopy,  
By być przestała zaściankiem Europy.  
Jego sukcesów znów nadeszła pora,  
Teraz zwycięży w najbliższych wyborach.

22.07.2023.

### **Obcy żywioł**

Z politycznych racji ten zamysł powziąłem,  
PIS nas pragnie obronić przed obcym żywiołem.  
Podobnie jak Wanda, co nie chciała Niemca,  
PIS muzułmańskiego nie chce cudzoziemca.  
Aby ten pomysł stał się całkiem ścisły,  
To Kaczyński powinien rzucić się do Wisły.  
Dziś odżywa pogląd znany w dawnych czasach,  
Że liczy się tylko nasza biała rasa.  
Pożytecznej się dzisiaj PIS podjął roli,  
Żeby tylko się liczył Polak i katolik.

Mówi: racje istnienia zawsze będą nasze,  
(Tutaj się rasistowski unosi zapaszek).  
Polska niepodległość niechybnie utraci,  
Gdy wesprą relokację wredni eurokraci.  
Jest bowiem utrapieniem naszej polskiej nacji  
Istnienie pod przymusem owej relokacji.  
Muzułmańskiej wiary to częste oznaki,  
Bakterie, pasożyty oraz pierwotniaki.  
Poszukując stale zbrodniczej podniety,  
Krzywdzą małe dzieci i gwałcą kobiety.  
Swoje barbarzyńskie stosują metody,  
Pałą sklepy, budynki oraz samochody.  
Publicznego spokoju atakują gwarantów,  
Atakują przechodniów, biją policjantów.  
PIS poświęca się stale pożytecznej sprawie,  
By paryskich zamieszek nie było w Warszawie.  
By uchronić od tego swych obywateli,  
Nie pozwala się u nas panoszyć Brukseli,  
I pokazuje dziś całemu światu,  
Że nie popiera Brukseli dyktatu.  
Będą pewnie zdziwieni dziś nasi rodacy,  
Że PIS chyłkiem cudzoziemców sprowadza do pracy.  
Do pracy zarobkowej sprowadza ich władza,  
Że są muzułmanami, władzy nie przeszkadza.  
Oto przejaw PIS-owskiej chorej wyobraźni,  
Bo cierpi na wyraźne rozdwojenie jaźni.  
A jedyną dla PIS-u stało się wytyczną,  
By manipulować opinią publiczną.

6.08.2023.

### **Zakonnik**

Z moich obserwacji wyraźnie wynika  
Po czym prawdziwego poznać zakonnika.  
Obserwatorów cieszy to ogromnie,  
Kiedy się zakonnik zachowuje skromnie.  
Gdy brak pazerności uosabia sobą,  
I gdy się okazuje wręcz skromną osobą,  
Kiedy nie zabiega o żadne zaszczyty,  
Doczesne dobra i różne profity.  
Jest dla zakonnika sprawą oczywistą,  
Że w żadnym przypadku nie jest egoistą.  
W tym też zakonnicy się okażą twardzi,  
Że żaden z nich zwyczajnym człowiekiem nie gardzi.  
Ja zakonnikom dziś dobrze poradzę,  
Niech pod żadnym pozorem nie sięgną po władzę.  
By być zakonnikiem ma się szansę sporą,  
Kiedy się do współbraci odnosi z pokorą.  
To Ojca Rydzyka jeden wielki grzech,

Że jest zaprzeczeniem wymienionych cech.  
On reprezentuje świeckiej władzy sektor,  
To nie zwykły zakonnik, lecz Ojciec Dyrektor,  
A jego chęć władzy w tym się dziś wyraża,  
Że firmuje sojusz tronu i ołtarza.  
Takiego sojuszu jest on zwolennikiem,  
Bowiem Polską dziś rządzi Kaczyński z Rydzykiem.  
Chęci bogacenia cechują go żądze,  
Bo jest Ojciec Dyrektor łasy na pieniądze.  
Dla mnie Ojciec Rydzyk jest moralnym zerem,  
A jest jednocześnie multimilionerem,  
Bo jego pazerność nigdy nie przemija,  
Gdy doi Rodzinę od Radia Maryja.  
Mówi: wszystko to, co dzisiaj mam:  
Rozgłośnia radiowa, Telewizja Trwam.  
Ma własną gazetę i własną uczelnię,  
W gromadzeniu zysków sPISuje się dzielnie.  
To jego inwestycji wyraźne dowody,  
Swe geotermalne lansuje też wody.  
Tego nie dowiedzie nawet jego stronnik,  
Że jest z Rydzyka wzorowy zakonnik.  
To raczej obraz jest moralnej nędzy,  
Człowiek żądny zaszczytów, władzy i pieniędzy.

19.08.2023.

### **Awanturnik**

Gdy się patriotycznym kieruje akordem,  
Na swych przeciwników Kowalski drze mordę.  
Jego reputację ja już dobrze znam,  
To nie kawał chama, ale cały cham.  
Jego ekscesy są powszechnie znane,  
Bo on politycznym bywa chuliganem.  
On się posługuje wrzaskiem oraz krzykiem,  
I niepoprawnym jest awanturnikiem.  
Choć wciąż wykonuje polityczne kroki,  
Iloraz inteligencji ma on niewysoki,  
Jest przejawem wielkiego despektu,  
Że nie jest tytanem swego intelektu.  
Donalda Tuska traktuje z agresją,  
Bywa on jego szkodliwą obsesją.  
Tusk w jego pamięci nieustannie siedzi,  
W każdej przywołuje on go wypowiedzi.  
On ciągle się Tuska dopuszcza obrazy,  
W każdym wystąpieniu kilkadziesiąt razy.  
Choć go od rolnictwa mianowano specem,  
To ja go rolnikom jednak nie polecę,  
Bo jak wykazuje życiowa praktyka,  
To on nie odróżnia i krowy od byka.



Nie bez racji mówią jego przeciwnicy,  
Że on nie odróżnia żyta od pszenicy.  
Za to przeciwnikom zachodzi za skórę,  
Z szefem Agrounii wdał się w awanturę.  
Z nikim nie potrafi znaleźć się w rozejmie,  
Słychać jego wrzaski w podzielonym sejmie.  
W awanturnictwie Kowalski jest dobry,  
Jest prawą ręką dla ministra Ziobry.  
Demaskatorskim się szczyci talentem,  
W Zjednoczonej Prawicy jest on prominentem.  
W Zjednoczonej Prawicy zasłużył na brawa,  
Walka to dla niego najważniejsza sprawa.  
Politycznego folkloru stanowi igraszkę,  
Oby w tej walce on poniósł porażkę.

2.09.2023.

### Pytania

Władza politycznego nabrała rozpędu,  
I zafundowała ludziom referendum,  
Zadaje nam dzisiaj niejedno pytanie,  
Z nadzieją, że naród jej odpowie na nie.  
Jest tego porzekadła ranga znamienita,  
Że zapewne nie błądzi ten, co o coś pyta.  
Ja się do władzy dziś zwracam: panowie,  
Referendalne pytania to ja wam podpowiem.  
Pytając o to władza inwencji nie traci,  
Czy chcemy być młodzi, piękni i bogaci.  
Negatywne emocje trzymając na wodzy,  
Nie chcecie być starzy, chorzy i ubodzy.  
Jest następne pytanie w kategorii wiców,  
Nasze dzieci mieć mają bogatych rodziców.  
Odpowiedź na to nie wymaga trwogi,  
Bo kto chciałby, by mieć rodziców ubogich?  
W słuszność tego pytania niech państwo uwierzą,  
Czy kot Kaczyńskiego ma być królem zwierząt.  
Jeszcze inne pytanie przyszło mi do głowy:  
Czy rodeo ma stać się sportem narodowym.  
Jeszcze inne pytanie będzie postawione:  
Kiedy pan przestanie już bić swoją żonę.  
I kolejne pytanie może być podjęte:  
Kiedy pan przestanie być ruskim agentem.  
Spytam obywatela, a on mi odpowie.  
Powiedz obywatelu, jak szanowne zdrowie.  
Spytam obywatela, co przykładem świeci,  
Powiedz obywatelu, jak żona, jak dzieci.  
Spytam obywatela, wypiwszy kielicha,  
Niechaj mi pan odpowie, co u pana słychać.  
Takie przeświadczenie w mej pamięci siedzi,

Będą głupie pytania, mądre odpowiedzi.  
Inne przeświadczenie także sobie kupię,  
Będą mądre pytania, odpowiedzi głupie.  
Jeszcze jedno wam powiem, rządowi mądrze,  
Chciałbym, by odpowiedzi to nie było wcale,  
Bo za obywatelską ja uważam cnotę,  
Aby się referendum skończyło bojkotem.

16.09.2023.

### **Winy Tuska**

Chociaż źle mu życzą fałszywi prorocy,  
Donald Tusk jest dzisiaj po jasnej stronie mocy.  
Bardzo się go boi dziś rządząca władza,  
Donald Tusk tej władzy wyraźnie przeszkadza.  
Nie liczą się dla niej obawy niczyje,  
Wiadrami wylewa na niego pomyje.  
Stała się nienawiść jej jedyną modą,  
A szczucie na Tuska najlepszą metodą  
I przyPISując mu wciąż nędzne sprawy,  
Będą go kundle szarpać za nogawki.  
PISowska propaganda robi z Tuska drania,  
Taki jego obraz się z tego wyłania.  
Zarzuca mu się sPISek ideolo-,  
Gdy się spotkał z Putinem na sopockim molo.  
Zarzuca mu się dziś knowania ruskie,  
Tuska z Putinem i Putina z Tuskiem.  
Zarzuty PIS-u są ciągle te same,  
Że Tusk razem z Putinem wciąż trzymają sztamę.  
Jeszcze inny to zarzut, robią z Tuska Niemca,  
Nie widzą w nim Polaka, widzą cudzoziemca.  
On niemieckiej nacji jest przedstawicielem,  
Niemiecka dominacja bywa jego celem.  
Zdaniem PIS-u Tusk truje dorosłych i dzieci,  
Bo sprowadzał do Polski zagraniczne śmieci.  
On to zdaniem PIS-u jest wcielone zło,  
Polska za jego rządów osiągnęła dno.  
Takie mi przypuszczenia przechodzą przez głowę,  
Że są jego winą klęski żywiołowe,  
I że także za to będzie rozliczany,  
Jak ulewy, powodzie oraz huragany,  
Że także do negatywnych on wejdzie annałów  
Za zmiany klimatyczne i fale upałów.  
Na koniec chcę przywołać komedię filmową,  
Tusk rozpętać chce także i wojnę światową.  
Te wszystkie idiotyzmy, z pomocą ich sprawców,  
Mają w elektoracie przysięgłych wyznawców.  
Jednak przyszłe wybory przywrócą porządek,  
Bo na pewno zwycięży nasz zdrowy rozsądek.

30.09.2023.

### **Zabawa**

Zagrywki PIS-u uwagę przykuły,  
Mimo porażki on pręży muskuły,  
Nie uświadomił sobie do tej pory,  
Że on sromotnie przegrał wybory.  
Twierdzi, że stworzy jednolity front,  
I powoła do życia nowy stary rząd.  
Twierdzi, że prowadzi właściwe rozmowy,  
Że do powołania rządu jest dzisiaj gotowy,  
Że liczni posłowie popierać go mogą,  
Że podąży w przyszłości razem z Trzecią Drogą,  
Że będzie nadal wprowadzać reformy,  
Pomogą mu niektórzy posłowie z Platformy.  
Póki co nie słyhać o żadnych rozmowach,  
PIS twierdzi, że trwają, że spokojna głowa.  
Najpewniej jest kłamstwa dotknięty chorobą,  
Bo oni rozmawiają, lecz sami ze sobą,  
A ich rozmowy są za każdym razem,  
Rozmową, którą diabeł toczył z obrazem,  
Mają bowiem PISowcy dziś problem nie lada,  
Bowiemy nikt z nimi wcale nie chce dzisiaj gadać.  
Pojawia się pytanie, po co ta obłuda,  
Gdy wiadomo, że rządu stworzyć się nie uda.  
Rząd pewnie nie powstanie, ale głupia sprawa,  
Sprawa jego powstania to tylko zabawa.  
Koalicja do tego podchodzi z dystansem,  
PIS jednak nadal twierdzi, że ma duże szanse.  
Premier demonstruje przekonanie szczerze,  
Że nadal rządu pokieruje sterem,  
I nadal polityczną kieruje się wola,  
I nadal ma wszystko pod swoją kontrolą.  
Kieruje się Pan Premier wielką starannością,  
By mniejszość wkrótce stała się większością.  
PIS rządu nie utworzy i nikt, bądźmy szczerzy,  
W jego utworzenie naprawdę nie wierzy.  
Morawiecki twierdzi: ja ten rząd utworzę,  
Ja jednak to twierdzenie między bajki włożę.  
Że powstanie rząd Tuska, ja nie mam obawy,  
A więc panowie z PIS-u, już koniec zabawy.

2.12.2023.

### **Idą święta**

Pod koniec grudnia niech każdy pamięta,  
Że się zbliżają najważniejsze święta.

Niech pamiętają starzy i młodzi,  
Że Boże Dziecię na świat przychodzi  
I daje światu na przyszłość nadzieję  
Uboga stajenka w miasteczku Betlejem,  
Bo wiele dobrego pojawi się w świecie,  
Którego przyczyną będzie Boże Dziecię.  
W obecnej dobie dawna Ziemia Święta  
Pożogą wojenną jest dziś ogarnięta,  
Przed wielkiej próby stanęliśmy czasem,  
Prowadzi wojnę Izrael z Hamasem.  
Godzina próby nieprędko przeminie,  
Trwa krwawa wojna na Ukrainie.  
Nikt w naszym kraju nie jest spokojny  
Wobec bezkrwawej polsko-polskiej wojny.  
Niech Dziecię mocą swej boskiej natury  
Sprawi, że runą przysłowiowe mury,  
Niech świat w obliczu tragicznej próby  
Uniknie nienawiści i niechybnej zguby,  
Niech nam zapewni szczęśliwe życie  
To małe Dziecię i przyszły Zbawiciel.  
Niech Boże Dziecię w ubogiej stajence  
Nie podda świata bolesnej udręce.  
Kiedy przyszły Zbawiciel w naszych domach gości,  
Oczekujemy wszelkiej pomyślności.  
Boże Dzieciątko nam dziś pomoże,  
Oczekujemy wszyscy łaski bożej.  
Troska o ludzkość jest jemu bliska,  
A dzięki niemu świat pomyślność zyska.  
Mała stajenka wielką pełni rolę,  
Bo mała stajenka jest wielkim symbolem.  
Misja Dzieciątka nieustannie trwa,  
Niech nas uchroni od wszelkiego zła.  
Ja jego rolę dostrzegam i cenię,  
Kiedy się zbliża Boże Narodzenie,  
Ono nas uwolni od wielkiej udręki,  
Więc, jak co roku, pójdę do stajenki.

16.12.2023.

## **ZDARZENIA I ZDERZENIA – FRASZKI**

### **SZUKAJĄC AGENTA**

#### **Na tropie**

PIS poszukuje argumentów,  
By tropić ruskich agentów.  
Może nim zostać każda osoba,  
Która PIS-owi się nie podoba.

### **Pierogi**

PIS dobierze mi się do skóry,  
Z powodu ruskiej agentury,  
Może mnie spotkać odwet srogi,  
Ponieważ lubię ruskie pierogi.

### **Stronnik**

Działa agentura ruska,  
Władza pragnie dopaść Tuska,  
Znana tego jest przyczyna,  
On stronnikiem jest Putina.

### **Agent wpływu**

Godny patriotycznego zrywu  
Jest rosyjski agent wpływu,  
Nic dla niego nie jest święte,  
I ty możesz być agentem.

### **Dołki kopie**

Nie wywołuje sprzeciwu  
Tropienie agenta wpływu,  
On pod nami dołki kopie,  
Lecz PIS jest na jego tropie.

### **Spec-komisja**

To jest epokowa misja,  
Bo powstała spec-komisja,  
Rzeczywistość jest ponura,  
Działa ruska agentura.

### **Polowanie**

Dziś PIS przekracza wszelkie granice,  
Trwa polowanie na czarownice,  
Przyświeca mu w tym godna tradycja,  
Którą jest nowa Święta Inkwizycja.

### **Sąd kapturowy**

PIS-owcom dzisiaj przyszło do głowy,  
Aby utworzyć sąd kapturowy,  
Bo jawne draństwo z tego wynika,  
Cywilną śmiercią karzą przeciwnika.

### **Bezprawie**

Istnieje dzisiaj obawa,  
Czy żyjemy w państwie prawa,  
Nowa spec-komisja sprawia,  
Że raczej w państwie bezprawia.

### **Wina Tuska**

Win Tuska jest bardzo wiele,

Podobno Putina jest przyjacielem,  
Ma on problem bardzo duży,  
Rzekomo Kremlowi służy.

#### **Trudny moment**

Będzie miał problem nie lada,  
Ten kto PIS-owi podpada,  
Stanie przed trudnym momentem,  
Zrobią go ruskim agentem.

#### **Każdy**

Nie braknie władzy talentów,  
Do szukania ruskich agentów,  
Każdy to dla niej podejrzana postać,  
I każdy może nim zostać.

#### **Wstydliva sprawa**

PIS-u zbrojne ramię Konstytucję łamie,  
Bo nowa ustawa, to wstydliva sprawa.

#### **V Kolumna**

PIS ujawniać rozpoczyna  
V Kolumnę Putina,  
I oświadcza teraz dumnie,  
Że na pohybel V Kolumnie.

#### **Poprawki**

Prezydent Duda zdaje sobie sprawę,  
Że on podPISał haniebną ustawę,  
Postawił wszystko na jedną kartę,  
Lecz jego poprawki są niewiele warte.

1.07.2023.

### **POLITYCZNE ROZMAITOŚCI**

#### **Nierząd**

Mówią władzy koneserzy,  
Że rząd w Polsce całkiem leży,  
A ja zgadzam się z poglądem,  
Że rząd to stoi nierządem.

#### **Kierownik**

Wiekopomne jego czyny,  
Wicepremier to jedyny,  
Utożsamiam się z poglądem,  
Że to on kieruje rządem.

#### **Przedrostek**

Obywatele, tak mi się zdaje,

Że wicepremier rządzi naszym krajem,  
Przedrostek wice mu się nie nada,  
Wice to ludziom on opowiada.

#### **Mianowanie**

Prezes kształtując współczesną erę,  
Sam się ogłosił wicepremierem,  
Najbliższa przyszłość pokaże,  
Czy się mianuje cesarzem.

#### **Sojusz**

Co normalności dziś zagraża,  
To sojusz tronu i ołtarza,  
Bo trwa porozumienie chore  
Prezesa z Ojcem Dyrektorem.

#### **Referendum**

Grozi nam islam i z tego względu  
Przeprowadzimy referendum,  
Obywatelu, ty się zastanów,  
Czy tolerujesz dzikich muzułmanów.

#### **Ataki**

Dziś muzułmańskie nam grożą ataki,  
Grożą pasożyty oraz pierwotniaki,  
Nie pozwolimy, aby polską ziemię  
Kalało muzułmańskie plemię.

#### **Relokacja**

Rząd uznaje, że ma rację,  
Gdy potępia relokację,  
I zupełnie go nie wzrusza,  
Że nikt do niej go nie zmusza.

#### **Niedorzecznik**

Reprezentuje polityczną scenę  
Rzecznik Bochenek,  
My wobec niego nie będziemy grzeczni,  
I uznajemy, że to niedorzecznik.

#### **Nie ma Wersalu**

Mając Leppera odzywkę sławną,  
W sejmie Wersalu nie ma już dawno,  
Bo nieobecne są czułe słówka,  
I zastąpiła je zwykła pyskówka.

#### **Rozmówki**

Polsko-polskie rozmówki, przedwyborcze pyskówki,  
Przedwyborcza kielbasa, ciosy poniżej pasa.

### **Kielbasa**

Wszystkich nas martwi inflacja niemała,  
Kielbasa wyborcza także podróżowała.  
Czytelniku, nie bądź głupi,  
Nikt rozsądny jej nie kupi.

### **Jarosz**

Ja o wyborczą kielbasę nie proszę,  
Bo politycznym jestem jaroszem,  
Nie będę jej jadł za nic w świecie,  
Na politycznej jestem diecie.

### **Postuszna**

Z marszałek Witek  
Prezes ma pożytek,  
Ona postuszeństwo składa mu w darze,  
I rządzi sejmem, tak jak Prezes każe.

### **Biała rasa**

Władza straszy uchodźcami  
Relokacją się nie splami,  
Broni nas w tych trudnych czasach,  
Niech nam żyje biała rasa.

15.07.2023.

## **PROGRAM ROZGRYWKOWY**

### **Szef sztabu**

Kampania wyborcza obecnie się dzieje,  
Drżą komuniści oraz złodzieje,  
Ich szanse wyborcze są nadzwyczaj słabe,  
Od kiedy Brudziński pokieruje sztabem.

### **Fala**

Taka intencja Tuskowi przyświeca,  
By gromadzić ludzi na wyborczych wiecach.  
Sprzyja Tuskowi dziś społeczny klimat,  
Mówi: tej fali nic już nie zatrzyma.

### **Słupki**

PIS ma dla zwolenników wiadomość radosną,  
Słupki poparcia rzekomo mu rosną,  
Lecz będą mu rosły aż do tej pory,  
Gdy niespodzianie on przegra wybory.

### **Jedna karta**

Trwają wyborcze boje zażarte,  
PIS stawia wszystko na jedną kartę,  
Niepowodzenie go jednak spotka,



Ta karta to nie as, lecz blotka.

### **Owacje**

Elektorat się podnieca  
Na wyborczych PIS-u wiecach,  
Tu Prezes ma zawsze rację,  
Dlatego dostaje owację.

### **Ciosy**

Przedwyborcze słyhać głosy,  
Strony wymieniają ciosy,  
Wnosi je wyborcza trasa,  
Przeważnie poniżej pasa.

### **Zabiegi**

Do przedwyborczych sięgając porad,  
Władza zabiega o elektorat,  
I przejawiając hojną naturę,  
Da mu dwudziestą emeryturę.

### **Do Wisły**

Prezes germańskiego gnębi cudzoziemca,  
Przypomina Wandę, co nie chciała Niemca,  
Aby ten przypadek stał się bardziej ścisły,  
Powinien jeszcze Prezes rzucić się do Wisły.

### **Cudzoziemiec**

Muzułmańskie to oznaki, bakterie i pierwotniaki,  
Kiedy skala polską ziemię muzulmański cudzoziemiec.

### **Akordy**

Kaczyński dobrze robi,  
Gdy odwołuje się do ksenofobii,  
W patriotyczne uderza akordy,  
Kiedy potępia muzulmańskie hordy.

### **Uliczka**

Dwaj sojusznicy wspierać się mogą,  
Gdy podążają Trzecią Drogą,  
Wyborczej klęski to jednak zaliczka,  
To nie Trzecia Droga, lecz ślepa uliczka.

### **Kompleks**

Nad Czarnka się głowią kompleksem,  
Bo on ma problemy z seksem,  
On się niezdrowo nie podnieci,  
Wie, że to bocian przynosi dzieci.

### **Co rośnie**

Głapiński stwierdził donośnie,

Że gospodarka wciąż rośnie,  
Pogratulować mu weny,  
Bo rosną wyłącznie ceny.

### **Do kabaretu**

O finansowej polityce ciągle opowiada wice,  
Więc przechodząc do konkretnego – Glapiński do kabaretu.

29.07.2023.

## **O WSZYSTKIM PO TROCHU**

### **Koty**

W państwowych spółkach szukają roboty,  
Oto ich nazwa: to są tłuste koty.  
One intratną zajmują się pracą,  
A dlatego tłuste, bo wciąż się bogacą.

### **Cztery łapy**

Ja oglądać jestem gotów  
Tę aleję tłustych kotów,  
One są w centrum politycznej mapy,  
I zawsze spadają na cztery łapy.

### **Święte krowy**

PIS-owskiej władzy on odpowiada,  
Należy mu się intratna posada,  
Bo on ma status świętej krowy,  
To tłusty kot innymi słowy.

### **Argumenty**

Sens politycznych talentów  
To jest siła argumentów,  
Oby się tylko sprawdziły,  
One, nie argument siły.

### **Raj**

Prezes najbardziej ojczyznę kocha,  
On przeciwnikom mówi: wynocha,  
Mówi: po wyborach zyska nasz kraj,  
PIS zafunduje rodakom raj.

### **Rakieta**

Gdzieś pod Bydgoszczą była meta,  
Tam doleciała ruska rakietka.  
Kontynuując raketowy wątek,  
Wolę inną raketę, tę od Igi Świątek.

### **Kłamca**

Naszej współczesności jest takie znamię,

Że Morawiecki ciągle kłamie,  
Nie sprawdza się jednak przestroga niczyja,  
Bo on nie kłamie, lecz z prawdą się mija.

### **Do Berlina**

Tuska kara, Tuska wina, do Berlina, do Berlina,  
Skandują PIS-u posłowie to co Prezes im podpowie.

### **Grupa Webera**

Znana jest z tego grupa Webera,  
Że suwerenność Polsce odbiera,  
Nie toleruje wcale Warszawy,  
Wciąż tylko wtrąca się w nasze sprawy.

### **Wyznawcy Allaha**

Napędzają nam dziś stracha wyznawcy Allaha,  
Żaden Polak i katolik na ich przyjazd nie pozwoli.

### **Agitator**

Wyborczą sytuację zaostrza  
Agitacja każdego proboszcza,  
Który stojąc przed ołtarzem,  
Na PIS nam głosować każe.

### **Bezstronność**

Są na tapecie kościelne praktyki,  
On ponoć nie miesza się do polityki,  
Lecz jego stronnictwo staje w gardle ością,  
Uchowaj nas Boże przed tą bezstronnością.

### **Zero**

Choć zakonnik ślubował, że będzie ubogi,  
Inne są losy jego ziemskiej drogi.  
Jest Ojciec Dyrektor moralnym zerem,  
A jednocześnie multimilionerem.

### **Obiekt partyjny**

Prezes Kaczyński wyobraził sobie,  
Że Jasna Góra to partyjny obiekt,  
Stricte polityczna była jego mowa,  
Kiedy za PIS-em na niej agitował.

### **Forteca**

Polska to jedna wyborcza forteca,  
Walczą obie strony na wyborczych wiecach,  
Komu zwycięstwa zabije dzwon?  
Każdy z nich twierdzi, że to właśnie on.

12.08.2023.

## **OBSERWACJE**

### **Kolor**

Konfederacja ma szanse spore,  
Aby posłużyć się własnym kolorem,  
Biało-czerwony jest nieprzydatny,  
Ona wybiera kolor brunatny.

### **Zbawienie**

Żydzi, geje, eurokraci,  
Polska przez nich wiele traci,  
Lecz zwycięży nasza nacja,  
Zbawi ją Konfederacja.

### **Na prawo**

Zjednoczona prawica wciąż podąża w prawo,  
Tam Konfederacja posuwa się żwawo,  
Na prawicowy sojusz jest przygotowana,  
Na prawo od niej jest już tylko ściana.

### **Kłęska**

Przedwyborcza to przestroga,  
Gdzie podąża Trzecia Droga,  
Nie będzie to marsz zwycięski,  
Doprowadzi ją do klęski.

### **Do naga**

Pani Joanno, policja wymaga,  
By rozebrała się pani do naga,  
Dlaczego, natychmiast swój zamiar uściśli,  
Bo miała pani samobójcze myśli.

### **Amok**

Działa poronna tabletką,  
Jest policja i karetka,  
Od aborcyjnego kroku  
Policja dostała amoku.

### **Na chleb**

Choćby był nawet kryzys gospodarczy,  
To i tak Suskiemu na chleb wystarczy.  
My nie będziemy nieszczęśliwi,  
Ponieważ Suski sam się wyżywi.

### **Jest dobrze**

Że w Polsce jest dobrze PIS wmawiać nam chce.  
Jeśli jest tak dobrze, to czemu jest tak źle.

### **Pojedynek**

Trwa pojedynek na sondaże,

Kto wygra, to czas pokaże,  
Każdy muskuły pręży,  
Lecz tylko jeden zwycięży.

### **Marsz**

Marsz serc miliona PIS-owców pokona,  
Dojdziemy do celu, bo jest nas tak wielu.

### **Bez dogrywki**

Nie wiadomo do tej pory,  
Kto wygra najbliższe wybory,  
Gol samobójczy byłby koszmarny,  
Nie będzie dogrywki ani rzutów karnych.

### **Kto kogo**

Kiedy już nadejdzie pora,  
Czy Donald pokona Kaczora?  
Czy zwycięży druga strona,  
I Kaczor Donalda pokona?

### **Donosy**

Są na Tuska składane donosy,  
Że posiada rude włosy,  
I że z rzekomego powodu  
Jest wrogiem naszego narodu.

### **Mały człowiek**

Kiedy Kaczyński Tuskowi ubliży,  
Mówi, że jest on człowiekiem ryżym,  
Nie są te słowa od prawdy dalekie,  
Że jest on za to małym człowiekiem.

26.08.2023.

## **WIEŚCI Z FRONTU**

### **Spec**

Choć jest od rolnictwa specem,  
To rolnikom go nie polecę,  
Bo jak wskazuje praktyka,  
Nie odróżnia krowy od byka.

### **Awanturnik**

To jego życiowa praktyka,  
Drzeć mordę na przeciwnika,  
On wrzaskiem oraz krzykiem  
Rozprawia się z przeciwnikiem.

### **Droga**

Noga za nogą, noga za nogą,

Podążają Trzecią Droga,  
Pragnę powiedzieć jej zwolennikom,  
Że Trzecia Droga prowadzi donikąd.

### **Wypadek**

Trzecia Droga, to rzecz oczywista,  
Bywa bardzo wyboista,  
Koalicyjne dowiodły rozmowy,  
Że będzie miała wypadek drogowy.

### **Grill**

Dziś prawica jest gotowa,  
Aby Tuska pogrillować,  
Ale w tym jest cała bieda,  
Że Tusk się grillować nie da.

### **Hotel**

To PIS-u kąsek łakomy,  
On buduje szklane domy,  
Służy PIS-owskiej sprawie  
Tajny hotel w Warszawie.

### **Spory**

Im bliżej wybory,  
Tym ostrzejsze spory.  
Czy komuś to pomoże,  
Że walka trwa na noże.

### **Marsz**

Marsz milion osób zgromadzi,  
My będziemy temu radzi,  
Bo zwyciężą przeciwnicy  
Tej Zjednoczonej Prawicy.

### **Biada**

Opozycji biada, gdy się nie dogada,  
Będą osobne listy, pogrom oczywisty.

### **Milion**

Ja milion serc obronię,  
Już wieszczę PISa! o milionie,  
On posłuży dobrej sprawie,  
Na głównych ulicach w Warszawie.

### **Erotoman**

Uspodobienie Czarnka jest znane,  
Jest niespełnionym erotomanem,  
Na moralności on stanął straży,  
I mu się wszystko z seksem kojarzy.

### **Winni**

By nie poszła w las nauka,  
Nasza władza winnych szuka,  
Gdy zabraknie winnych, to mówiąc szczerze,  
To się z niewinnych osób dobierze.

### **Kupno**

W PIS-ie już nadeszła pora,  
Aby kupić elektorat,  
On na to nabrał ochoty,  
W zamian za 800 złotych.

### **Pikniki**

Dają dobre wyniki  
Te rodzinne pikniki,  
Bo według znanych wzorców  
PIS kupuje wyborców.

### **Kampania**

Trwa wyborcza kampania,  
Oto jej dokonania:  
To złorzeczeń cała masa  
I ciosy poniżej pasa.

9.09.2023.

## **PRZEDWYBORCZY ZAMĘT**

### **Pani minister**

Szanowny panie, zapewne dociekasz,  
Czy jest ministrem zwyczajny lekarz,  
Choć do rządowej należy ferajny,  
Jest z niej minister nienadzwyczajny.  
Dyskwalifikuje ją opinia szczerza:  
Kobiety umierają i będą umierać.

### **Żenada**

To referendum obraz ponury,  
Bo jego wynik PIS zna już z góry,  
On bowiem własne pytanie zada,  
A te pytania to czysta żenada.

### **Nowa era**

Po wyborach się otwiera  
Powyborcza nowa era,  
Komu atutowa nadarzy się karta,  
Dla kogo nowa era będzie wiele warta.

### **Lista**

Partie pokazują światu

Listę własnych kandydatów,  
O ich elekcję nikt się nie boi,  
Bo nie ma mocnych na samych swoich.

### **Kandydaci**

Dziś zapełniają uliczne bilbordy  
Zdaniem przeciwników zakazane mordy,  
A zdaniem prominentnych postaci –  
Najlepsi w świecie to są kandydaci.

### **Upodobania Prezesa**

Skąd mu się to wzięło, że lubi rodeo?  
Liczy się też jego ochota, ażeby innym popędzić kota.

### **Wielki zamęt**

W walce o parlament  
Powstał wielki zamęt,  
Na to liczy każda strona,  
Że ona wszystkich pokona.

### **Kto wygra**

Mówi Tusk: dziś widzi mi się,  
Że wkrótce będę rządził po PIS-ie.  
Mówi Kaczyński: wiem doskonale,  
Że PIS będzie rządził dalej.

### **Bojkot**

Na obywatelską liczę dziś cnotę,  
Że referendum skończy się bojkotem,  
Bo to jedyne słuszne rozwiązanie,  
Wiem, że obywatele zdobędą się na nie.

### **Faworyt**

Prawica gorąco wita  
Swojego faworyta,  
Wśród kandydatów on jest najlepszy,  
Chociaż możliwe, że wszystko spieprzy.

### **Obecność**

PIS postawił na wybory,  
DoPISują mu humory,  
Bo jest przekonany święcie,  
Do obecności w nowym parlamencie.

### **Na kobiety**

Blisko wyborczej mety  
PIS stawia na kobiety,  
Choć one w życiowej potrzebie  
Liczą wyłącznie na siebie.



### **Dobry uczynek**

Ja dzisiaj wielkim sukcesem się szczycę,  
Przeprowadziłem staruszkę przez ulicę,  
Że to dobry uczynek, jest postanowione,  
Chociaż staruszka szła w przeciwną stronę.  
Ta metafora jest z tego względu,  
Że władza zmusza nas do referendum.

### **Zdanie**

W referendum bez dwóch zdań  
Liczy się zdanie panów i pań,  
Niechaj dowolne odpowiedzi dadzą,  
Byleby były w zgodzie z władzą.

### **Bez błędu**

Obywatelu, wyraż swoje zdanie,  
I nie odpowiedz na żadne pytanie,  
Bo nie popełnisz żadnego błędu,  
Gdy zbojkotujesz takie referendum.

23.09.2023.

## **SPRAWY ROZMAITE**

### **Miasto Kielce**

Świętokrzyskie miasto Kielce  
Będzie zaszczycone wielce,  
Nastąpi bowiem chwila doniośla,  
Tu się Kaczyński da wybrać na posła.

### **Flaga**

Bąkiewicz mnie nie przekona,  
Że bliska mu flaga biało-czerwona,  
Pewnie zdobędzie się na odwagę  
I za bliską uzna brunatną flagę.

### **Asy**

To jest sprawa oczywista,  
Asy na wyborczych listach,  
Rozczarowanie jednak nas spotka  
Bo to jest często nie as, ale blotka.

### **Szczujnia**

Telewizja rządowa uznaje za cnotę  
Wylewanie pomyj, obrzucanie błotem,  
Bez umiaru rzuca obelżywe słowa,  
To, można powiedzieć, szczujnia narodowa.

### **Mandat**

Pan Bąkiewicz to jest granda,

Chciałby mieć poselski mandat,  
On prezentuje się w sposób koszmarny,  
Dostanie mandat, ale mandat karny.

### **Gruszki**

Zdecydują o tym nasi kandydaci,  
Kto głosy uzyska, kto głosy utraci,  
Mają dla wyborców wiadomość radosną,  
Że gruszki na wierzbie na pewno wyrosną.

### **Król**

Przed wyborami nie brak mi odwagi,  
Żeby powiedzieć, że król jest nagi,  
Chcę mówić o tym w sposób najszczerszy,  
Zaś imię króla to Jarosław Pierwszy.

### **Lista**

Ma intencje oczywiste,  
Trafić na wyborczą listę,  
Wybuduje szklane domy  
Dla swych krewnych i znajomych.

### **Obietnice**

Jak nas zapewniają liczni kandydaci,  
Będziemy młodzi, piękni i bogaci,  
Będzie to skutkiem ich wielkich talentów,  
Gdy tylko wejdą do parlamentu.

### **Personifikacja**

Kampania wyborcza nieustannie trwa,  
W niej Tusk stanowi personifikację zła.  
Czy może jednak okazać się racją,  
Że Kaczyński jest dobrą personifikacją?

### **Zachwył**

Dumna z siebie jest prawica,  
Ona sobą się zachwyca,  
Obiecuje ludziom cuda,  
Gdy się tylko wygrać uda.

### **Coś za coś**

Prawica prawi czule słówka,  
Mówi wyborcom: oto jest gotówka,  
My poprawimy wasze losy  
W zamian za wyborcze głosy.

### **Nie było afery**

Prezes Kaczyński nie przeżył rozterki,  
Nie było afery, a nawet aferki,  
Choć wizowy proceder funkcjonował stały,

Władzom pierwotniaki już nie przeszkadzały.

### **Nie śmierdzą**

Na potępienia zasługują słowo,  
Ci, co rozpętali aferę wizową,  
A jej autorzy zapewne dziś twierdzą,  
Że mużułmańskie pieniądze nie śmierdzą.

### **Kradzież**

Żyjemy w trudnym momencie,  
Zniknie lotnisko Okęcie,  
Czujemy się bezradnie,  
Bo władza nam je ukradnie.

### **Moc**

Marsz miliona ludzi, olbrzym się obudził,  
Pośród ciemnej nocy dowiódł swojej mocy.

7.10.2023.

### **SŁYCHAĆ CISZĘ**

#### **Gajowy pogoni**

Każdy każdemu chce sprawić baty,  
Każdy do innych strzela z armaty,  
I nikt w wyborach nie chce złożyć broni,  
Aż przyjdzie gajowy i wszystkich pogoni.

#### **Lament**

W walce o parlament słyhać głośny lament,  
Będziemy się bili do ostatniej chwili.

#### **Cisza**

Nie obrzucajmy się oskarżeniami,  
Bo dziś jest cisza przed wyborami,  
I dziś niczego już nie usłyszę,  
Bo słyhać tylko przedwyborczą ciszę.

#### **Kłótnia**

Kłóć się kandydaci,  
A żaden nadziei nie traci,  
Aby nie ominąć żadnego sposobu,  
By dopaść do parlamentarnego żłobu.

#### **Trauma**

Ja cenię sobie przedwyborczą ciszę,  
Ona mnie do snu dziś ukołysze,  
Choć jednocześnie jest traumą dużą,  
Bo to jest cisza przed wyborczą burzą.

### **Cicho sza**

Cicho sza, cicho sza,  
Przedwyborcza cisza trwa,  
Ona nie jest żadnym kłopotem,  
Bo milczenie jest przecież złotem.

### **Milczenie**

Cisza wyborcza stanowi cnotę,  
Bo mowa jest srebrem, a milczenie złotem.

### **Krowa**

Cisza przedwyborcza jest słusznym zwyczajem,  
Gdy krowa dużo ryczy, mało mleka daje.

### **Pora na milczenie**

Twierdzą podróży koneserzy,  
Że przed podróżą pomilczeć należy,  
Dziś na milczenie nadeszła pora,  
W oczekiwaniu na czas po wyborach.

### **Sen o potędze**

Pragnąc wykluczyć powyborczą nędzę,  
Dziś obie strony śnią o potędze,  
Choć do dobrego zdążają wyniku,  
Jedna się z ręką obudzi w nocniku.

### **Co słyhać**

Co słyhać, spytam obywatela,  
Jednej odpowiedzi każdy z nich udziela,  
Nikt dziś niczego od nich nie usłyszy,  
Bo jest obowiązek przedwyborczej ciszy.

### **W uszach dzwoni**

Milczymy my, milczą oni,  
Cisza aż w uszach dzwoni,  
Nic wyborcy poza ciszą  
Do wyborów nie usłyszą.

### **Przed wyborami**

Z udziałem różnych mądrali  
Przed wyborami żeśmy pogadali,  
Przedwyborczej ciszy teraz towarzyszę,  
Na przedwyborczą czas postawić ciszę.

### **Tarcza**

Wyborcza walka emocji dostarczy,  
Wrócimy z tarczą albo na tarczy,  
Obyśmy tylko nie zaznali chwili,  
Żeśmy po drodze tarczę zgubili.

### **Brama**

Rządzących wyborcza reklama  
To do sukcesów brama,  
Niech jednak to PIS zapamięta,  
Ta brama będzie zamknięta.

13.10.2023.

### **ZWYCIĘSTWO**

#### **Wiwat**

Dzisiaj układam pochwalne rymy,  
Tusk zapowiedział, że zwyciężymy,  
Do wyborczego się uciekł oręża,  
Wiwat opozycja, bo ona zwycięża.

#### **Wygrana**

Oto jest wiadomość iście nadzwyczajna,  
Bo zwyciężyła Tuskowa ferajna,  
Ona dziś swoją szansę dostaje,  
I ona będzie teraz rządzić krajem.

#### **Wiadomość**

Rządząca władza dała ciała,  
A opozycja wybory wygrała,  
Oto wiadomość sercu memu miła,  
Że ona dobrze będzie rządziła.

#### **Z małej litery**

To jest jedyna wyborcza możliwość,  
Wygrało prawo i sprawiedliwość,  
Nie ma w tym żadnej afery,  
Te słowa PISane są z małej litery.

#### **Na zawsze**

Oto moja propozycja,  
Że wygrała opozycja,  
Nadejdą czasy łaskawsze,  
Władzę mieć będzie na zawsze.

#### **Rządzić kotem**

Nic już na to ja nie poradzę,  
Że Jarosław Kaczyński stracił swoją władzę,  
Do władzy żegna się z powrotem,  
Będzie teraz rządził tylko swoim kotem.

#### **Rząd**

Sprawi nam wiele radości  
Rząd prawa i sprawiedliwości,  
Kiedy te słowa pod uwagę brane

Są z małej litery PISane.

### **Abdykacja**

Weźcie pod uwagę niniejsze słowa,  
Jarosław I dzisiaj abdykował,  
Odtąd jego na życie sposobem  
Jest oglądać rodeo przez calutką dobę.

### **Na trawkę**

Kończy się Kaczyńskiego era,  
Nóż się nam w kieszeni otwiera,  
Naród wodza wziął w odstawkę,  
Posłał go na zieloną trawkę.

### **Po wyborach**

Wybory, wybory i po wyborach,  
Na podsumowanie już nadeszła pora,  
Zwyciężył bowiem nowy porządek,  
Troska o Polskę i zdrowy rozsądek.

### **Perspektywa**

Patriotyczne męstwo, wyborcze zwycięstwo,  
Dobra perspektywa, Polska sprawiedliwa.

### **Miejsce**

To wiadomość bardzo miła,  
Opozycja zwyciężyła,  
Polska już nie będzie na wojennej stopie,  
I znowu w zjednoczonej będzie Europie.

### **Koniec dyktatury**

Despotycznego starszego pana  
Dziś zaskoczyła nasza wygrana,  
Los rzeczywistość odmienił ponurą,  
Wygraliśmy bowiem ze złą dyktaturą.

### **Sieroty**

Dziś opozycja wygrała z PIS-em,  
PIS papierowym stał się tygrysem,  
Jego członkowie zaznali dowodu,  
Że są sierotami po ojcu narodu.

### **Strata**

Dziś opozycja odniosła zwycięstwo,  
Kaczyński utracił żoliborskie księstwo,  
Straconej szansy już nie odzyska,  
A jego dworzanie stracą stanowiska.

21.10.2023.

## **PO WYBORACH**

### **Autostrada**

Trzecia Droga to sukces nie lada,  
To nowoczesna jest autostrada,  
Której będziemy bardzo radzi,  
Bo w lepszą przyszłość poprowadzi.

### **Kłeska**

PIS doznał wyborczej klęski,  
Nasz obóz jest zwycięski,  
Choć ignorując sytuację nową,  
PIS się wciąż władzy trzyma kurczowo.

### **Przekupstwo**

PIS jest na tyle głupi,  
Że nowych posłów chciałby przekupić,  
Ale ja mu dobrze radzę,  
Żeby jednak oddał władzę.

### **Posady**

Piastowali ciepłe posady,  
Teraz strach ich dopadł blady,  
Bo trwa demokracji święto,  
Od posad ich odsunięto.

### **Smutna chwila**

Ci co dotąd rządzili  
Smutnej doczekali chwili,  
Wynik wyborów ich los odmienia,  
Już nie będą mieli nic do powiedzenia.

### **Gwarancja**

Nasz zwycięski front  
Wkrótce stworzy rząd,  
Gwarancją wolnościowych wzorców  
Jest 11 milionów wyborców.

### **Odwleka**

Prezydent ulegając PISowskiej rzeszy,  
Z powołaniem rządu wcale się nie spieszy,  
Choć do jego stworzenia droga niedaleka,  
To jednak Prezydent tę chwilę odwleka.

### **Sukces**

To jest kluczowe dla jego losów,  
Tusk dostał w Warszawie pół miliona głosów,  
Na nic był jazgot PISowskich mądrali,  
Oni dotkliwej klęski doznali.

### **Z boiska**

To jest sprawą oczywistą,  
Że Kaczyński nie grał czysto,  
On sukcesu nie uzyska,  
Usuniemy go z boiska.

### **Siła**

Świadomi swojej wyborczej mocy  
Stali w kolejkach do późnej nocy,  
Dzięki nim zwyciężyła  
Naszej demokracji siła.

### **Krowa**

Władzy teraz układ nowy,  
PIS miał status świętej krowy,  
Z obecnej sytuacji wynika,  
Że święta krowa trafi do rzeźnika.

### **Układ**

Wkrótce zapewne będzie gotowy  
Nowy układ rządowy,  
Strony szansę sobie dadzą  
I sprawiedliwie podzielą się władzą.

### **Zmora**

Ostatnio przegrane wybory  
To dla PIS-u rodzaj zmory,  
Chociaż do władzy nie ma powrotu,  
Czepia się władzy jak pijany płotu.

### **Kłamstwa**

To telewizji rządowej znamię,  
Że zawsze kłamię,  
Nawet gdy jest nowa władza,  
Ona nadal jej przeszkadza.

### **Wygrana**

PIS doznał klęski,  
Tusk jest zwycięski,  
On tłuste koty  
Pozbawił roboty.

28.10.2023.

## **WROCŁAWSKIE OBRAZKI**

### **Gmach Główny**

W Uniwersytecie nie ma sobie równych  
Ten najważniejszy jego gmach główny,  
Tu trwa szlifowanie talentów



Jego przyszłych absolwentów.

### **Inżynierowie**

Cenne działań są wyniki  
Wrocławskiej Politechniki,  
Ona uczucia budzi gorące,  
Bo inżynierów kształci tysiące.

### **Ekonomiści**

Ekonomistów jest bardzo wielu,  
Wszyscy podążają do jednego celu,  
By się na naukowym oprzeć konkretnie  
Na Ekonomicznym Uniwersytecie.

### **Muzycy**

Mamy muzyczną wyższą uczelnię,  
Ona sPISuje się całkiem dzielnie,  
Bowiemy, tak jak ustalono,  
Kształci muzycznych wirtuozów grono.

### **Rolnicy**

Rolnik już nie szuka żony,  
We Wrocławiu jest kształcony,  
Bowiemy wiedzy mu użyczą  
Wyższa uczelnia rolnicza.

### **Urząd**

Czy wybrałeś się kiedyś, kolego,  
Do Urzędu Wojewódzkiego,  
Tam przy śródmiejskiej ulicy  
Urządzą liczni urzędnicy.

### **Mosty**

Mój meldunek jest prosty,  
Lubię wrocławskie mosty,  
Których jest tu tak dużo  
I dobrze miastu służą.

### **Kioski**

Są przedmiotem mojej troski  
„Ruchu wrocławskie kioski”.  
Papierosy i gazety  
To ich największe zalety.

### **Kąpielisko**

Nie jest wcale wysoko  
Wrocławskie Morskie Oko,  
Ono wrocławian gości  
I sprawia im wiele radości.

### **Orbita**

Sportowe życie rozkwita  
W hali, co zwie się „Orbita”,  
Tu osiągają sportowe wyżyny  
Nasze wrocławskie drużyny.

### **Ulice**

Swą jakością nie zachwyca  
Niejedna wrocławska ulica,  
Często bowiem, głupia sprawa,  
Okazuje się dziurawa.

### **Lokale**

Wyróżniają się stale  
Gastronomiczne lokale,  
Tu sycą żołądkową treść,  
Można coś wypić i można coś zjeść.

### **Hala**

Hala Stulecia, dawniej Ludowa,  
Na różne imprezy jest zawsze gotowa,  
Tutaj króluje koszykówka  
I polityków czołówka.

### **Kościół**

Kościółom nie grozi ubóstwo,  
Bo jest ich całe mnóstwo,  
Bo w naszej dolnośląskiej stolicy  
Stoją przy niejednej ulicy.

### **Szpital**

Tu przy Borowskiej jest wielki szpital,  
Opinia o nim jest znamienita,  
Tutaj się długo czeka na SOR-ze,  
Aż medycyna ci dopomoże.

4.11.2023.

## **KRAJOBRAZ PO BITWIE**

### **Destrukcja**

Chcę się do tego przychylić poglądu,  
Daleka jest droga do stworzenia rządu,  
Ze swej destrukcji Prezydent korzysta,  
do stworzenia rządu droga wyboista.

### **Pobożne życzenia**

To według PIS-u sytuację zmieni,  
Koalicjanci są ponoć skłóćeni,  
To sytuacji wcale nie zmienia,

To są, proszę PIS-u, pobożne życzenia.

### **Utrudnienie**

Powstanie rządu Duda utrudnia,  
Chciałby je odwlec do połowy grudnia,  
I swą destrukcję stosuje wytrwale,  
Nowego rządu to nie chciałby wcale.

### **Kłamca**

Dla koalicji czasy są łaskawsze,  
A Morawiecki kłamie jak zawsze,  
Zaskoczył wszystkich swą wiadomością,  
Że mniejszość może być większością.

### **Liczby**

Przez 194  
PIS utracił władzy stery,  
A Tusk zagra mu na nosie,  
Ma 248.

### **Problem**

Czy z większością w nowym sejmie  
PIS teraz władzę obejmie?  
On ma problem nie lada,  
Bo nikt nie chce z nim gadać.

### **Niszczarki**

Dla odchodzącej władzy to trudne momenty,  
Na wszelki wypadek niszczą dokumenty,  
Bo dla niej dzisiaj najlepszy podarek,  
To jak największa ilość niszczarek.

### **Zwycięstwo**

Oj dana, dana,  
PISU wygrana,  
Odwaga i męstwo,  
Pyrrusowe zwycięstwo.

### **Baty**

Uświetnił sobą pan Prezes  
Przedwyborczą imprezę,  
Od wyborców dostał baty,  
A od swych sztabowców kwiaty.

### **Porażka**

Mamy losu igraszkę,  
Zwycięską porażkę,  
PIS-owi dzięki stukrotne  
Za zwycięstwo sromotne.

### **Kradzież**

Ignorując werdykt mas,  
PIS nam dzisiaj kradnie czas,  
I prezentując słabnącą siłę,  
Wybory uznać chciał za niebyłe.

### **Mecz**

W derbowym meczu sobie poradzą  
Koalicjanci z rządzącą władzą,  
Która dziś szanse ma dosyć marne,  
Podyktowane będą rzuty karne.

### **Krajobraz**

To krajobraz po bitwie,  
Hańba PIS-owskiej sitwie,  
Która zawodziła często,  
A trup ścielił się gęsto.

### **Wypowiedź**

Ma wypowiedź będzie szczerą,  
Chcę mieć Tuska za premiera,  
PIS jego szanse nisko ocenia,  
Ale on nie ma nic do powiedzenia.

### **Veto**

Dudzie przyszło do głowy,  
By stać się hamulcowym,  
To jest jego podnieta,  
Stosować prawo veta.

*11.11.2023.*

## **WROCŁAWSKIE OBRAZKI 2**

### **Taksówkarz**

Czasami mi się zdarza  
Spotkać taksówkarza,  
Co moim kosztem swój los odmieni,  
Kiedy uderzy mnie po kieszeni.

### **Komenda**

Na policyjną dziś wejdźmy komendę,  
Ja w niej nie byłem i pewnie nie będę,  
Lecz każdy, kto złamał prawo,  
Na pewno tam trafi z obstawą.

### **Hulajnoga**

Pojawia się wciąż na drodze  
Człowiek na swej hulajnodze,  
Do negatywnych zachowań zmusza,

To nie hulajnoga, ale hulajdusza.

### **Adepci**

Wedle uczelnianych wzorów  
Kształci się w mieście przyszłych aktorów,  
Oni królują niepodzielnie,  
Bo mają własną uczelnię.

### **Sybiracy**

Jest przypomnieniem historycznych znaków  
Wrocławski pomnik naszych Sybiraków,  
Wrocław też chciał zabrać głos,  
By upamiętnić ich okrutny los.

### **Świątynie**

Dziś ekumenizm na dobre wyrasta,  
Cztery różne świątynie w jednej części miasta,  
A każda firmuje zazwyczaj  
Inny religijny obyczaj.

### **Papież**

To wymyślili podstępni faceci,  
Stoi na cokole Jan XXIII,  
Ich zdaniem on głośno woła,  
Że w opozycji jest do kościoła.

### **Dziury**

Dziś nosi młodzież  
Dziurawą odzież,  
O rany boskie,  
Życie jest beztroskie.

### **Staruszka**

Żyjemy dzisiaj w ciekawych czasach,  
Przeprowadziłem staruszkę po pasach,  
Nawet gdy światło było czerwone,  
A ona szła na drugą stronę.

### **Teatr**

Teatr Współczesny jest przy Rzeźniczej,  
On też kształtował miasta oblicze,  
Wielkie uznanie mu się należy,  
Tu pracowali słynni reżyserzy.

### **Nowy Targ**

Kiedy się miasto budziło z letargu,  
Stały domy na Nowym Targu,  
W dzisiejszej dobie przy tej ulicy  
Teraz rezydują miejscy urzędnicy.

### **Kopernik**

Co dla Wrocławia wynika  
Z pomnika Kopernika?  
On rewolucji dokonał w niebie,  
Tu we Wrocławiu też jest u siebie.

### **Iglica**

Nad poziomem miasta  
Iglica wyrasta,  
Wielu o niej PISAło,  
Lecz to ciągle zbyt mało.

### **Uczelnia**

Kształci studentów licznych  
Uniwersytet Medyczny,  
W humanistycznym duchu  
Kształci grono łapiduchów.

### **Dworscy uczeni**

Do patriotycznych odwołał się wzorów  
Wrocławski pomnik lwowskich profesorów,  
Przed którym każdy, bądźmy ściśli,  
Niech przez chwilę się zamyśli.

18.11.2023.

## **POBOJOWISKO**

### **Agenci**

W trakcie wyborów kraj doznał zamętu,  
Jedenaście milionów niemieckich agentów,  
Jarosław Kaczyński zawsze jest gotów,  
by im odmówić miana patriotów.

### **Niemiecka**

To wie nawet małe dziecko,  
Platforma jest partią niemiecką,  
A Donald Tusk, bądźmy ściśli,  
Po niemiecku nawet myśli.

### **Straż**

Nad Odrą i Wisłą trzymamy straż,  
Nie będzie Niemiec pluł nam w twarz,  
My pogonimy wrogą bandę,  
Nie będzie kraj niemieckim landem.

### **11 milionów**

11 milionów ludzi  
Kaczyńskiego zapał studzi,  
11 milionów jest wrogą siłą,

11 milionów się pomyliło.

### **Stan**

By utrzymać władzę, pomysł gotowy,  
Trzeba wprowadzić stan wyjątkowy,  
tych, co teraz rządzić chcieli,  
Wsadzić do więziennej celi.

### **Głosy**

Nie zamierzają podzielić się władzą,  
Raz zdobytej władzy oni nie oddadzą,  
I słyhać głosy PIS-owskich mądrali,  
To przecież myśmy wybory wygrali.

### **Funkcjonariusze**

Udawali dziennikarzy,  
I było im z tym do twarzy.  
Jedno wam dzisiaj powiedzieć muszę,  
Telewizyjni funkcjonariusze,  
I powiem to bez żadnej tremy,  
Paniom i panom już dziękujemy.

### **Umowa**

Złego nic nie powiem, nic ja,  
Ma umowę koalicja,  
A PISowscy aktywiści  
Trwają w swojej nienawiści.

### **Afera**

Jest koalicji zdobyczą,  
Że oni teraz PIS rozliczą,  
Bowiem jego cała era  
To jedna wielka afera.

### **Korepetycje**

Duda podważa wyborów wyniki,  
korepetycje z matematyki,  
Bowiem w tym problem jest cały,  
Że one by mu się przydały.

### **Uprawnienia**

Ze swych uprawnień sejm zrobił użytek,  
Nie aprobował Elżbiety Witek,  
Jako marszałek sejmu zazwyczaj  
Ignorowała dobry obyczaj.

### **Kurczowo**

Ignorując sytuację nową,  
PIS dziś się władzy trzyma kurczowo,  
Po jego myśli nic się nie zdarzy,

Nadejdzie koniec jego dygnitarzy.

### **Układanka**

PIS-owska ambicja,  
Ostra amunicja,  
Złych wydarzeń splot,  
Strzały kulą w płot.

### **Rozmowy**

PIS napotyka na trudności  
W poszukiwaniu sejmowej większości,  
Jego rozmowy, za każdym razem,  
To są rozmowy dziada z obrazem.

### **Miecze**

Powstanie rządu PIS odwlecze,  
Posyła nam dwa nagie miecze,  
Ale zupełnie nie pamięta,  
Że bitwa jest już rozstrzygnięta.

25.11.2023.

## **WROCŁAWSKIE OBRAZKI 3**

### **Chluba**

Pomyślnych zdarzeń ja cenię dowody,  
Nasz Dworzec Główny jest wielkiej urody,  
Jak twierdzą jego użytkownicy,  
Jest chlubą dolnośląskiej stolicy.

### **Kolejka**

Memu życiu zagraża  
Kolejka do lekarza,  
Mojej wizyty data,  
W grudniu za cztery lata.

### **Oczekiwanie**

Cztery godziny już czekam na SOR-ze,  
Niech pan pomoże mi panie doktorze,  
Niech rząd opowiadać przestanie,  
Że służba zdrowia jest w dobrym stanie.

### **Inflacja**

Wrocławianie mają rację,  
Że trzeba zniszczyć inflację,  
Czy jednak wśród rynku zgliszczy  
To inflacja nas nie zniszczy.

### **Grajek**

Kiedy gra uliczny grajek,



To wielu przechodniów przystaje,  
Finansowego on sięgnie nieba,  
Kiedy pieniężna się spełni potrzeba.

### **Koło**

Ja mam pomysł czarodziejski,  
To Koło Gospodyń Miejskich,  
Niech posłuchają kapeli  
Wrocławskich obywateli.

### **Autobus**

Bywa dla mnie wielkim plusem  
Jazda miejskim autobusem,  
I to już koniec pomyślnej historii,  
Bo rozkład jazdy jest tylko w teorii.

### **Synagoga**

Ulica Włodkowica  
Synagogą zachwyca,  
Tutaj każdy swe myśli usłyszy  
W ekumenicznej ciszy.

### **Księgarnia**

Pod Arkadami jest księgarnia,  
Każdy czytelnik ją ogarnia,  
Sprzedaje książkowe delicje,  
Ma długoletnią tradycję.

### **Forum**

Narodowe Forum Muzyki  
Artystyczne ma wyniki,  
Jest na Placu Wolności  
I sprzyja publiczności.

### **Krasnale**

Dziennikarze PISali:  
Wrocław to miasto krasnali,  
Daje przykład innym krajom,  
Krasnale go zaludniają.

### **Klub**

Randka z muzyką i literaturą,  
Twą rzeczywistość odmieni ponurą,  
Z nimi udana cię czeka schadzka  
Z następcą pana Stefana Placka.

### **Ryby**

Obrodziły szczodrze  
Ryby w rzece Odrze,  
Lecz złote algi im nie służą,

Toteż zatrutych jest bardzo dużo.

### **Bohater**

Na bohatera wyrasta  
Prezydent naszego miasta,  
Wszelkie trudności pokonuje wszędzie,  
I dobro miasta zawsze ma na względzie.

### **Włodarze**

Wrocławianom się darzy,  
Bo mają dobrych włodarzy,  
Bowiem kolejni miasta prezydenci  
Skutecznych działań przejawiają chęci.

9.12.2023.

## **W STAJENCE**

### **Pokłon**

W trakcie świątecznego wątku  
Pokłonimy się Dzieciątku,  
Oszczędziło nam udręki,  
Pójdźmy wszyscy do stajenki.

### **Hołd**

Betlejemskie woły, owce,  
Nie zbłądziły na manowce,  
W tym się zawarł sukces cały,  
Że Dzieciątku hołd oddały.

### **W żłobie**

W święta wyobrażam sobie,  
Że Dzieciątko leży w żłobie,  
Wokół tłoczą się pasterze,  
Hołdy mu oddają szczerze.

### **Nadzieja**

Uboga stajenka w Betlejem  
Naszego świata budzi nadzieję,  
Ja to tylko o niej wiem,  
Że dobro zwycięży nad złem.

### **Cel**

W świątecznej dobie Boże Dziecię  
Pojawiło się na świecie,  
A stało się jego celem,  
By być kiedyś Zbawicielem.

### **Łaska**

Dzieciątko leży w stajence,

Pasterze trwają w podzięcie,  
Doświadczyli bożej łaski,  
Której doceniają blaski.

### **Piękno**

Najpiękniejsze w świecie  
Bywa Boże Dziecię,  
Ono zawsze będzie  
W przepięknej kolędzie.

### **Radość**

Boże Narodzenie  
Bardzo sobie cenię,  
Świat o nim pamięta,  
To radosne święta.

### **Pacierze**

Kiedy pasterze  
Mówią pacierze,  
Dziecię je słyszy  
Wśród nocnej ciszy.

### **Symbol**

W święta Betlejem ważną pełni rolę,  
Bo mała stajenka jest wielkim symbolem.

### **Służba**

Dziecię leży w żłobie,  
Tak mówi o sobie:  
Służę dobrej sprawie,  
Ludziom błogosławię.

### **Optymizm**

Chciałbym złożyć pod choinkę  
Optymizmu odrobinę,  
Boskie narodziny odbiły się echem,  
Będziesz na świat patrzył z uśmiechem.

### **Szopka**

Kiedy byłem małym chłopcem,  
To skupiałem się na szopce,  
I niech każdy mi uwierzy,  
Czułem się jednym z pasterzy.

### **Do szopy**

Do szopy hej pasterze,  
Niech każdy się zabierze,  
I niech poszuka sposobu,  
By stanąć blisko żłobu.

### **Narodziny**

Co roku nadchodzi  
Czas boskich narodzin,  
To najważniejsza z dat,  
Bóg przyjdzie na świat.

### **Rodzina**

W święta mi się przypomina  
Święta Rodzina,  
Ta opowieść nie przemija,  
Jezus, Józef i Maryja.

23.12.2023.

### **ŻEGNAM I WITAM**

#### **Ulga**

Upływ czasu jest przyczyną,  
Że stary rok właśnie minął,  
Z czego cieszę się ogromnie,  
Pragnę szybko go zapomnieć.

#### **Bilans**

To jest ważny krok,  
Mija stary rok,  
Dajmy sobie szansę  
Skończyć go bilansem.

#### **Wzory**

Stary rok miał swoją rację,  
Bo obronił demokrację,  
Demokracji uznał wzory  
Poprzez wygrane wybory.

#### **Mrok**

Dyktatury mrok  
Przyniósł stary rok,  
Lecz wyborcy mieli rację,  
Bo wybrali demokrację.

#### **Nowy rok**

Włóżmy różowe okulary,  
Stary rok jest bardzo stary,  
I niepotrzebne są żadne namowy,  
Nowy rok będzie zupełnie nowy.

#### **Nie my**

O starym roku wiemy,  
Że co złego to nie my,

Autokratów się pogoni,  
Albowiem co złego, to oni.

### **Szampan**

Wypijmy szampana, przyczyna jest znana,  
Nowy Rok się zacznie, przyjrzyj mu się bacznie.

### **Próba**

Stary rok sobie cenię,  
Zostanie po nim wspomnienie.  
Nadeszła próby godzina,  
Która się teraz zaczyna.

### **Zmiana**

Co w nowym czasie okresie  
Nowy rok nam przyniesie?  
To jest pod uwagę brane,  
Że przyniesie dobrą zmianę.

### **Stajnia**

O politycznych sprawach powiemy,  
Przed nowym rokiem stare problemy,  
To nam podpowie zdrowy rozsądek,  
W stajni Augiasza zrobić porządek.

### **Zwycięstwo**

Jest starego roku siłą,  
Że wiele się w nim zdarzyło.  
Polityczne znamy tło,  
Dobro zwyciężyło zło.

### **Złe praktyki**

Znane są złe praktyki  
W świecie polityki,  
To nowego roku znamię,  
Że praktyki te przełamie.

### **Normalność**

Politycznego mamy Sylwestra,  
Dziś demokracji zagra orkiestra,  
Ku normalności zrobimy krok,  
Którą przyniesie nam nowy rok.

### **Wiwat**

Dziś mamy Sylwestra, głośno gra orkiestra,  
Górą polska nacja, wiwat demokracja.

30.12.2023.

Jan Zacharski

## SPIS TREŚCI

<b>Jan Zacharski</b> – zdjęcie	II
<b>WSTĘP</b> (Krzysztof Majer)	1
U Jana Zacharskiego – zdjęcia	2
<b>WYPISY Z CODZIENNOŚCI – WIERSZE</b>	3
Ojciec narodu	3
Autorytet	3
Obcy żywioł	4
Zakonnik	5
Awanturnik	6
Pytanie	7
Winy Tuska	8
Zabawa	9
Idą święta	9
<b>ZDARZENIA I ZDERZENIA – FRASZKI</b>	10
Szukając agenta	10
Polityczne różnice	12
Program rozgrywkowy	14
O wszystkim po trochu	16
Obserwacje	18
Wieści z frontu	19
Przedwyborczy zamęt	21
Sprawy rozmaite	23
Słyszeć ciszę	25
Zwycięstwo	27
Po wyborach	29
Wrocławskie obrazki	30
Krajobraz po bitwie	32
Wrocławskie obrazki 2	34
Pobojowisko	36
Wrocławskie obrazki 3	38
W stajence	40
Żegnam i witam	42
Zdjęcia z Wrocławia	III, IV
<b>ZDJĘCIA:</b> Andrzej Nawrot i Janusz Fuksa	



Wrocław, Rynek, jarmark świąteczno-noworoczny, 26.11.2023. (fot. Andrzej Nawrot)



Wrocław, Rynek, jarmark świąteczno-noworoczny, 26.11.2023. (fot. Andrzej Nawrot)



Wrocław, Rynek, jarmark świąteczno-noworoczny, 26.11.2023. (fot. Andrzej Nawrot)

---

Wydano staraniem  
Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego RP  
Redakcja: kpt. (s) dr inż. Janusz Fuksa  
st. chor. szt. (s) Andrzej Nawrot  
Wydanie elektroniczne i drukowane (6 egz.)